
 

 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  

via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168 – Fax  0331 897 861 

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

Obiettivo ESO4.6 

Sotto-azione A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di 
riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 

CUP: D34D24002340007 

Titolo progetto: “Scuola viva, viva la scuola!”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’avviso n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la candidatura n 391 inoltrata da questo istituto in data 23/05/2024 
con codice inoltro 72333; 

VISTA la lettera di autorizzazione AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 

VISTE l’approvazione del collegio docenti, con delibera n. 41 del 16/05/2024 
e del Consiglio di Istituto, con delibera n. 112 del 8/11/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 158 del 2/07/2024 di 
assunzione in bilancio 

      DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di 
realizzazione, il seguente Progetto: 

 

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it




Obiettivo  Sotto-
azione  

Progetto Titolo Importo 
autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPNLO-2024-210 

Scuola viva, viva 
la scuola! 

79.920,00 € 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

Sotto-
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 
autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Digital Storytelling: lo 
"straordinario" mondo 
degli adolescenti 

6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Tutti in scena 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Matematicando 1 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Leggere che passione!  6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Piccoli attori crescono 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Let's go guys Turbigo 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Let's go guys Robecchetto 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Estate con le STEM 1 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Estate con le STEM 2 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Matematicando 2 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Leggere che passione 

2 

6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-210 Digital Storytelling: lo 
"straordinario" mondo 
degli adolescenti 

6.660,00 € 

 

- di iscrivere i finanziamenti previsti a valere sul PN 21-27 nelle ENTRATE – – modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 

Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico 

e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-

2024-210” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” e, in 

esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato 

nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il 

Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto.   

Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                   

Prof.ssa Giuseppa Francone 

 


		2024-07-11T13:23:19+0200
	GIUSEPPA FRANCONE




